
     【経営発達支援事業によるレポート】         郡上市商工会だより１月号 

1 

 

2022.1 発行第 154号 

郡 上 市 商 工 会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gujo.ne.jp/shoko//Email:gujo@ml.gifushoko.or.jpFacebook:https://www.facebook.com/gujoshoko/ 

 

 

 

 

•感染症拡大により売上・利益が減少した事業者支援のため国や市が実施した無担保・無利子の
融資制度を広く周知し、小規模事業者の資金繰りを支援しています。

資金需要対策に関すること

•新型コロナウイルス感染症対策にかかる持続化補助金・一時支援金・月次支援金等、電子申請
に不慣れな皆様をはじめ申請手続きのサポートをしました。

補助金・助成金に関すること

• 『郡上市商品券プレミアム30』総額６億５千万円、高率の30％プレミアムという利用者にもお得な、
また小規模店の購買率アップのため色分け区分（小規模限定7、共通券6）し、小規模店の保護
と消費の喚起に繋げました。

プレミアム付商品券事業に関すること

•商工会として小規模店巡りなど各種スタンプラリーやテイクアウトの利用促進を目的とした郡上弁当
紹介事業を実施するとともに、市と連携し飲食店応援事業やテイクアウト支援事業を推進、売上の
確保に努めました。

飲食店支援に関すること

•特典ＰＲのチラシ助成や新聞折込、郡上ケーブルＴＶを利用した動画ＣＭ作成、商談会に出展・参
加する事業者の出展スペース確保や移動手段の支援などを行いました。

広告宣伝助成に関すること

 

皆様 明けましておめでとうございます。コロナ禍も全国の感染者が大幅に減少、

終息の兆しが見えてきたと思った矢先、オミクロン株という新たな脅威が発生し、 

まだまだ予断を許さない状況が続いています。また、長期にわたる市場の停滞は燃料

や資材価格などの高騰を招き、コロナ禍で疲弊した事業者にさらなるダメージを与

えています。郡上市商工会では融資など資金需要対策や補助金・協力金等申請支援、

また、市と連携した 30％プレミアム付商品券をはじめ、以下のような売上・販路拡

大支援策等、会員の皆様の苦しみを少しでも軽減すべく数多くの事業に取り組んで

まいりました。これからも郡上市経済の復興に全力を挙げて務める覚悟です。 

本年もどうかよろしくお願い申し上げます。 

 

 
【郡上市商工会長 木嶋 勘逸】  

 

郡上市八幡町島谷 130 番地 1 

☎66-2311 FAX 66-2312 

新年のあいさつ 

新型コロナウイルス感染症対策の主な取り組み 
 

https://gujo.ne.jp/shoko/Email:gujo@ml.gifushoko.or.jpFacebook:https:/www.facebook.com/gujoshoko/


     【経営発達支援事業によるレポート】         郡上市商工会だより１月号 

2 

 

 
 

商工会で支援をさせて頂いております「決算・所得税・消費税等確定申告相談」につきまして、今

年も引き続き完全予約制にて実施します。所得控除に必要な各種証明書等持参の上、予約した時

間にお越しいただければ、待ち時間無しでスムーズに決算・確定申告をして頂けます。新型コロナウ

イルス感染症対策の観点からもご協力お願いします。また、無料税理士相談の予約も併せて受付を

行います。相続・贈与、不動産の譲渡などについてもご相談いただけますので、是非ご利用下さい。 

ご相談の予約は先着順となっておりますので、お早目に商工会（☎66-2311）又は、税務相談体

制で別紙カレンダーの通り開所しております各出張所へ直接ご連絡ください。 

 

≪所得税及び復興特別所得税・贈与税の申告期限≫  ３月15日（火）まで 

≪個人事業者の消費税 及び 地方消費の申告期限≫ ３月31日（火）まで 

 

 

 

 

 《活動についての報告        》 

過日開催されました第６１回商工会全国大会にて、 

郡上市商工会及び職員が全国商工会連合会より表彰さ

れました。 

商工会の運営及び経営改善普及事業に従事し地域の

振興発展に寄与 

 

優良商工会 郡上市商工会 

優良職員  和田憲真 中山博子 梶浦照美 

女性部主催の寄せ植え講習会を 

12/2 白鳥会場(ふれあい創造館)アンベリ様にて、 

12/3 大和会場(道の駅やまとギャラリー)田代様にて、

12/7 八幡会場(郡上市産業プラザ)花自由区様にて 

行いました。64 人の

部員が参加され、各々

華やかな寄せ植えが

完成しました。 

 

 

郡上市商品券『プレミアム３０』の換金期限は 

令和４年１月１４日(金)午後４時まで（時間厳守）です。 

お手元に商品券がある事業所は早急に換金をお願いします。

換金期限を過ぎた商品券の換金はできません。 

予めご了承ください。 

 

※お客様の使用期限は令和 3年 12月 31日(金)までです。 お客様より受け取らないようにお願いします。 

郡上市商品券『プレミアム３０』換金期限迫る！ 


